
 

1 
 

 
BELGRADE AIRPORT d.o.o. Beograd 
Broj:  
Datum: 
Beograd  
 
Na osnovu člana 133. stav 6. Zakona o vazdušnom saobraćaju ("Službeni glasnik RS", 
br. 73/2010, 57/2011, 93/2012, 45/2015, 66/2015 - drugi zakon, 83/2018 i 9/2020), člana 
7. stav 3. i 4. Pravilnika o aerodromskim naknadama ("Službeni glasnik RS", br. 
71/2013, 48/2016 i 96/2017) i člana 16. Odluke o osnivanju privrednog društva broj GD 
— 3996/2019 od 22.07.2019. godine — prečišćen tekst, direktor privrednog društva 
BELGRADE AIRPORT d.o.o. Beograd, 11180 Beograd-Surčin, ul. Aerodrom Beograd 
br.47, Republika Srbija (u daljem tekstu: Društvo) donosi sledeću: 
 
 
 

O D L U K U 
 o izmenama sistema obračunavanja aerodromskih naknada- usvajanju novog 
/izmenjenog Plana stimulacija za povećanje obima saobraćaja na aerodromu 

Nikola Tesla u Beogradu  
 

1. Usvaja se Plan stimulacija za povećanje obima saobraćaja na aerodromu Nikola 
Tesla u Beogradu, u prilogu ove odluke (u daljem tekstu: Plan stimulacija). 
 

2. Ova odluka stupa na snagu i primenjuje se od 01.04.2023. godine, kada će 
početi i primena Plana stimulacija iz tačke 1. ove odluke. 
 

3. Danom stupanja na snagu i početka primene ove odluke prestaje primena, 
odnosno stavlja se van snage Plan stimulacija za povećanje obima saobraćaja 
BELGRADE AIRPORT d.o.o. Beograd 08 br. GD – 268/2022 br. od 
31.01.2023.godine (u primeni od 01.04.2022.g). 

 
4. Ovu odluku objaviti na oglasnoj tabli i internet stranici Društva. 

 
5. Za realizaciju ove odluke zadužuje se OJ Komercijalno poslovanje i marketing. 

 
 

 
O b r a z l o ž e nj e 

 
BELGRADE AIRPORT d.o.o. Beograd svojim aktivnostima  nastoji  da se efikasno 
prilagodi novim trendovima i kroz sopstveni razvoj stimuliše  brži  oporavak i razvoj 
vazduhoplovnog tržišta.  

 

 

 



 

2 
 

 

Cilj BELGRADE AIRPORT d.o.o. Beograd je da kroz novi (izmenjeni) Plan stimulacija 
stvori uslove za ubrzan oporavak avio -saobraćaja, nastavak razvoja koncepta 
regionalnog čvorišta, olakša povezivanja sa novim tržištima, kako kratko/srednje 
linijskog, tako i interkontinentalnog saobraćaja.  

U skladu sa članom 7. stav 3. i 4. Pravilnika o aerodromskim naknadama Republike 
Srbije ( "Službeni glasnik RS", br. 71/2013, 48/2016, 96/2017.), u daljem tekstu: 
Pravilnik, a u vezi sa članom 133. Zakona o vazdušnom saobraćaju Republike Srbije 
(„Sl. Glasnik RS“, br. 73/2010, 57/2011, 93/2012, 45/2015, 66/2015. – dr zakon, 83/2018 
i 9/2020 ), BELGRADE AIRPORT d.o.o. Beograd je obavio konsultacije sa korisnicima 
aerodroma u vezi sa izmenama sistema obračunavanja aerodromskih naknada. 

O planiranim izmenama sistema obračunavanja aerodromskih naknada BELGRADE 
AIRPORT d.o.o Beograd je dana 06.03.2023.g. poslao obaveštenje svim korisnicima 
aerodroma (avio-prevoziocima) putem dopisa KPM broj 191 od 06.03.2023.godine. 

Proces konsultacija otpočeo je na sastanku Saveta avio-prevozilaca od 
08.03.2023.godine, prezentovanjem Predloga novog (izmenjenog) plana stimulacija  i 
dostavljanjem Predloga novog (izmenjenog) plana stimulacija korisnicima aerodroma, sa 
pojašnjenjem osnovnih izmena i pogodnosti (BELGRADE AIRPORT d.o.o. Beograd 
dopis KPM broj 191 od 06.03.2023.godine). 

Dopisom BELGRADE AIRPORT d.o.o Beograd, KPM br. 191 od 06.03.2023.godine, u 
skladu sa članom 7. stav 3. Pravilnika o aerodromskim naknadama i nastupanjem 
izuzetnih okolnosti koje je opravdao korisnicima aerodroma, BELGRADE AIRPORT 
d.o.o Beograd je predložio skraćenje perioda konsultacija o izmenama sistema 
obračunavanja aerodromskih naknada, sadržanim u predlogu novog Plana stimulacija, 
kao i skraćenje rokova za početak primene odluke o izmeni sistema obračunavanja 
aerodromskih naknada, na način da konsultacije traju zaključno do 15.03.2023.godine a 
da odluka kojom se usvaja novi Plan stimulacija, odnosno novi (izmenjen) Plan 
stimulacija stupi na snagu od 01.04.2023.godine.  

Na sastanku Saveta avio-prevozilaca od 08.03.2023.godine, Savet avio-prevozilaca se 
saglasio na predlog BELGRADE AIRPORT d.o.o. Beograd da se  period konsultacija u 
vezi sa izmenama sistema obračunavanja aerodromskih naknada, sadržanim u predlogu 
novog (izmenjenog) Plana stimulacija, prilagodi i traje zaključno sa 14.03.2023.godine, 
odnosno da novi (izmenjen) Plan stimulacija stupi na snagu od početka letnje IATA 
sezone 2023. godine, od 1. aprila 2023.godine (Zapisnik sa sastanka Saveta avio-
prevozilaca od 08.03.2023.g, u prilogu).  

Postupak konsultacija sa korisnicima aerodroma u vezi sa Predlogom novog 
(izmenjenog) plana stimulacija  je završen na sastanku Saveta avio -prevozilaca dana 
14.03.2023.godine, uz zaključak Saveta avio-prevozilaca da nema primedbi na 
dostavljeni Predlog novog (izmenjenog) plana stimulacija (Zapisnik sa sastanka Saveta 
avio-prevozilaca od 14.03.2023.g, u prilogu).  

 

 



 

3 
 

 

 

Imajući u vidu sve napred navedeno, odlučeno je kao u dispozitivu. 

 
Prilog: Plan stimulacija 
 
 

BELGRADE AIRPORT d.o.o. Beograd 
                                                                 

                                                                                     __________________________ 
                                                                                                    Direktor 
                                                                                              Francois Berisot 
 
Dostavljeno: 

- Kabinetu 
- OJ Komercijalno poslovanje i marketing 
- OJ Finansije 
- Arhivi                                  

                                                                 


